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【1. 日程】  

 事項 年 月 日 曜 時間 場所 

1 
説明会（中止） 

（ 説明会の参加は任意。   

参加しなくても応募可能） 

2020  7 初 旬 ‐ 

[SPIRIT＞国際交流>短期の海外プログラ

ム＞【春季】短期英語研修プログラム] 

に案内資料・動画掲載予定 

2 申込開始 2020  8 20 木 9:00 
申込は Blackboard から行います 

詳細は申込方法のページを参照ください 3 申込締切 2020 8 26 水 16:00（締切厳守） 

4 参加者発表 2020 9 8 火 14:30 
【池袋・新座】 

8号館掲示板・Blackboard         

5 第 1回合同オリエンテーション 2020 9 23 水 19:00～20:50 後日発表 所属キャンパスにて参加 

 
6 危機管理研修会 2021  1 8 金 19:00～20:30 後日発表 所属キャンパスにて参加 

 
7 第 2回合同オリエンテーション 2021 1 14 木 19:00～20:50 後日発表 所属キャンパスにて参加 

 
8 日本出発  2021年 2月 6日 （土）  

9 ブリスベン到着 2021年 2月 7日 （日）  

10 現地研修期間 2021 年 2月 8日 （月） ～ 3月 5日（金）  

11 ブリスベン出発 ・ 日本到着 2021年 3月 6日 （土）  

※COVID-19 の状況によって実施方法や実施時期に変更が生じる可能性が有ります。変更がある場合にはこの

募集要項を更新いたします 
 

参加が確定した場合、オリエンテーション（第 1・2回）と危機管理研修会への参加は必須です 

アルバイト等の予定は各自の責任で調整し、自己都合で欠席することのないようにしてください。 

オリエンテーション（第 1・2回）と危機管理研修会は原則として所属キャンパスにて参加してください。 

授業・試験等で、所定のキャンパスにて参加できない場合は、参加者発表後、国際センター（池袋・新座）に申し出てくだ

さい。 

 

昨年度の研修参加者が研修中に使った費用や現地での生活について 

研修報告書は、国際センターとグローバルラウンジ（池袋・新座）に設置してある他、前年度の報告書のみ RIKKYO 

SPIRIT で閲覧できます。 

 

2020年度 グリフィス大学春季英語研修 募集要項 

期間： 2021年 2月 6日（土） ～ 2021年 3月 6日（土）  <4週間> 

費用： 約 640,000円（予定）   

募集人数： 25名 （最少催行人数 10名）  

本プログラムについて 

グリフィス大学付属英語学校（Griffith English Language Institute）の英語講座に参加します。各自の英語力に応じたクラス

で他大学の学生とともに学びます。本プログラムは、読む、書く、聞く、話す、の 4 技能を伸ばすことを目的としています。授

業は午前に 4 時間（週 20 時間）受ける他、オーストラリアの文化学習等のアクティビティが用意されています。滞在中は現

地の家庭にホームステイ（原則 1 人 1 家庭）をし、授業では学べない英語や、文化・習慣の違いを現地の家庭での生活を

通して体験することができます。 

 

グリフィス大学（Griffith University）について 

オーストラリアクイーンズランド州の州都ブリスベンおよびゴールドコーストにキャンパスを有する。1971年設立で、学部生・大

学院生合わせて約 50,000 人の学生が所属しています。 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%AA%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%83%88%E3%83%A9%E3%83%AA%E3%82%A2
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%AF%E3%82%A4%E3%83%BC%E3%83%B3%E3%82%BA%E3%83%A9%E3%83%B3%E3%83%89%E5%B7%9E
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%96%E3%83%AA%E3%82%B9%E3%83%99%E3%83%B3
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B4%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%89%E3%82%B3%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%83%88


 

現地での日程の詳細は、添付の日程表 （GELI作成）を参照してください 

日程表の内容や実施日は、一部変更となる可能性があります。 

 

【2. 募集人数】  25名（最少催行人数 10名） 【出願書類に基づく選考を行う場合があります】  

 

【3. 研修先】 グリフィス大学 English Language Institute (GELI)  

 

【4. 単位数】    3単位 

 

【5. 宿泊先】  ホームステイ  

（個室。原則として1家族に立教生1人。ただし、立教生2名、他の国籍の学生も滞在する可能性あり。） 

 

【6. ビザ(査証)】  ETAS （観光ビザ） 

ETAS は、旅行会社による代行申請により取得します。 

日本国籍以外の方で参加を希望する場合は、参加申し込み前に国際センター担当者にご相談く

ださい。ビザ申請が必要な場合は、自己申請により取得していただきます（費用は参加者本人が負

担）。なお出発までに必要なビザが取得できない場合は、本プログラムへの参加はできません。そ

の場合、納入いただいたプログラム費用の返金は行いません。 

 

【7. 参加費用】  約 640,000円（予定）    

燃油サーチャージ・空港施設使用料・現地空港税・空港保険料は、2020年 7月現在の 

運賃・料金を基準としています。 

●第 1回支払いは 11月中旬（40万円程度）、第 2回支払いは 12月中旬（残金）の予定です。 

 

【各費用は 2020年 7月段階での見積り額に基づいているため、為替レートなどにより変動する場合があります】 

【上記費用に含まれるもの】  

□ 研修費（授業料・教材費・施設使用料など） 

□ 航空運賃（空港使用料、海外航空税、燃油加算税を含む） 

 海外旅行保険（本学指定の保険）、留学生トータルサポートサービス 

 現地で使用するWi-Fiルーター（全員が要申込）のレンタル料、補償料 

 ホームステイ滞在費用・手配料 

 ETAS 申請料、申請代行料 

 朝昼夕の毎日 3食 （朝昼は食材のみ提供） 

 アクティビティ参加費 

 現地空港往復送迎費用 

 ブリスベン空港チェックインサポート（復路） 

 

【上記費用に含まれないもの】  

 自宅⇔空港の交通費 

 旅券（パスポート）申請手数料 

 ビザ申請料金、申請代行手数料追加料金（日本以外の国籍の参加者） 

 現地での小遣い・雑費 

 参加費用に含まれていない食事 （自由行動中の食事は自己負担となります。） 

 滞在先から語学学校への通学費 

 公共交通費 

（昼食は 10～20オーストラリアドル程度、夕食は 20～30オーストラリアドル程度と想定してください。） 

 

【注意事項】  

飲酒・喫煙は、日本の法律に基づき常識を持って行ってください。 



Griffith English Language Institute (GELI) 

Academic and Professional Programs

D Date Daily Activities: 8:15 am - 12:45 pm (Break: 10:15 - 10:45)

1 Sunday, 7 February 2021  Arrive GU campus and meet homestay families 

2 Monday, 8 February 2021 GELI Special Orientation 

3 Tuesday, 9 February 2021 Integrated Direct Entry Program

4 Wednesday, 10 February 2021 Integrated Direct Entry Program

5 Thursday, 11 February 2021 Integrated Direct Entry Program

6 Friday, 12 February 2021 Integrated Direct Entry Program

7 Saturday, 13 February 2021 North Stradbroke Island day tour

8 Sunday, 14 February 2021 Free Day

9 Monday, 15 February 2021 Integrated Direct Entry Program

10 Tuesday, 16 February 2021 Integrated Direct Entry Program

11 Wednesday, 17 February 2021 Integrated Direct Entry Program

12 Thursday, 18 February 2021 Integrated Direct Entry Program

13 Friday, 19 February 2021 Integrated Direct Entry Program

14 Saturday, 20 February 2021 Free Day

15 Sunday, 21 February 2021 Free Day

16 Monday, 22 February 2021 Integrated Direct Entry Program

17 Tuesday, 23 February 2021 Integrated Direct Entry Program

18 Wednesday, 24 February 2021 Integrated Direct Entry Program

19 Thursday, 25 February 2021 Integrated Direct Entry Program

20 Friday, 26 February 2021 Integrated Direct Entry Program

21 Saturday, 27 February 2021 Free Day

22 Sunday, 28 February 2021 Free Day

23 Monday, 1 March 2021 Integrated Direct Entry Program

24 Tuesday, 2 March 2021 Integrated Direct Entry Program

25 Wednesday, 3 March 2021 Integrated Direct Entry Program

26 Thursday, 4 March 2021 Integrated Direct Entry Program

27 Friday, 5 March 2021 Integrated Direct Entry Program

28 Saturday, 6 March 2021 Meet at GU campus for departure 

* This proposed program schedule is subject to change. Any changes necessary will be further notified. 

This schedule is accepted by:

Signature, Name, Title, Organisation & Date 

2021 Integrated Direct Entry Program

JTB - Rikkyo University, Japan

4-week Program Schedule ∙ Brisbane ∙ Griffith University


